
 

REGIONE PIEMONTE BU12 23/03/2023 
 

Codice A1418A 
D.D. 17 marzo 2023, n. 603 
Nomina rappresentante dell'ANCI all'interno della Seconda Commissione del Piemonte 
Centrale, ex art. 7, L.R. n. 3/2010, con competenza sul territorio della provincia di Torino, con 
esclusione del capoluogo. Integrazione D.D. n. 542 del 9.3.2023. 
 
 

 

ATTO DD 603/A1418A/2023 DEL 17/03/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  Nomina rappresentante dell'ANCI all'interno della Seconda Commissione del 

Piemonte Centrale, ex art. 7, L.R. n. 3/2010, con competenza sul territorio della 
provincia di Torino, con esclusione del capoluogo. Integrazione D.D. n. 542 del 
9.3.2023. 
 

Premesso che: 
 
- con determinazione dirigenziale n. 542 del 9 marzo 2023 è stata nominata la Seconda 
Commissione del Piemonte Centrale, con competenza sul territorio della provincia di Torino, con 
esclusione del capoluogo, ai sensi dell’art. 7 della legge regionale 17 febbraio 2010, n. 3; 
 
- il citato art. 7 della L.R. n. 3/2010 prevede che compongano la Commissione, tra gli altri, due 
membri effettivi e due membri supplenti designati dalla sezione regionale dell’Associazione 
nazionale comuni italiani (ANCI); 
 
- l’ANCI, con nota prot. n. 40/2023 del 9 marzo 2023, ha provveduto, con riferimento alla 
Commissione in oggetto, alla designazione di due componenti effettivi e di un solo componente 
supplente; 
 
preso atto che l’ANCI, con nota prot. n. 55/2023 del 15 marzo 2023, ha provveduto a designare 
all’interno della Seconda Commissione del Piemonte Centrale, in qualità di membro supplente, il 
Sig. Eduardo D’Amato; 
 
ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione della composizione della suddetta Commissione, 
come nominata con D.D. n. 542 del 9.3.2023, mediante la nomina, in qualità di membro supplente, 
del Sig. Eduardo D’Amato, 
 
precisato che l’incarico attribuito con il presente provvedimento avrà durata fino alla scadenza della 
Commissione in oggetto, ovvero fino al giorno 8 marzo 2028, fatte salve eventuali sostituzioni nel 
corso della durata della Commissione medesima; 



 

 
attestato che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, così come modificata con DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

• L.R. n. 23/2008, art. 17; 

• L.R. n. 3/2010, art. 7; 
 

DETERMINA  
 
di nominare, all’interno della Seconda Commissione del Piemonte Centrale, di cui all’art. 7 della 
L.R. n. 3/2010, con competenza sul territorio della provincia di Torino, con esclusione del 
capoluogo, nominata con D.D. n. 542 del 9.3.2023, in rappresentanza dell’ANCI Piemonte, il Sig. 
Eduardo D’Amato, in qualità di membro supplente. 
 
La nomina attribuita con il presente provvedimento ha durata fino alla scadenza della sopra citata 
Commissione ovvero fino al giorno 8.3.2028, fatte salve eventuali sostituzioni nel corso della durata 
della Commissione medesima. 
 
Si attesta che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio regionale. 
 
Si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016, così come modificata con DGR 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro 
centoventi giorni. In entrambi i casi il termine decorre dalla data di pubblicazione. E’ ammessa 
altresì l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di 
prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


